UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br

ATA

Chamamento Público/ Credenciamento n.º 002/2025

ATA DE REUNIÃO - 020

Ao décimo quarto dia do mês de outubro de dois mil e vinte e cinco, às oito horas e trinta minutos, na sala dos Conselhos da Universidade Estadual de
Ponta Grossa, sob a presidência de Rafael Rudnik de Oliveira, a Comissão de Credenciamento de Pessoas Jurídicas da Área de Enfermagem - Edital
de Credenciamento/Chamamento Público n.º 002/2025,  junto ao Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais e seus endereços
complementares,  designados pela  Portaria R -  N.º 2025.87, com a finalidade de avaliar os documentos solicitados, conforme especifica o objeto do
Credenciamento/Chamamento Público n.º 002/2025. Iniciamos os trabalhos conferindo os documentos apresentados pelas  empresas:  INTENSIVE
SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA (25.000078056-0),  LOPES SERVIÇOS DE ENFERMAGEM (25.000079155-4),  CRISTIANE APARECIDA DE
MELO ENFERMAGEM LTDA (25.000079545-2), GW SERVIÇOS DE SAUDE LTDA (25.000081584-4), FERNANDO ZACARIAS DA ROSA E
CIA LTDA (25.000081876-2) e  LCMM SERVICOS DE SAUDE LTDA (25.000082173-9).  De acordo com as documentações  apresentadas e após
consulta on-line de todos os sócios das empresas no Portal da Transparência do Estado do Paraná para verificação de existência de vínculo com o Estado e
com a UEPG e a consulta nos portais da Controladoria Geral da União - CGU, do Tribunal de Contas da União - TCU, Tribunal de Contas do Estado do
Paraná - TCE-PR e Conselho Nacional de Justiça - CNJ, para averiguação da idoneidade das empresas, conforme orientação do Núcleo de Assessoria
Jurídica e em cumprimento ao Art. 53 do Decreto n.º 10.086 de 17/01/2022, ficou declarada:

LOTES EMPRESAS HABILITADAS

LOTE 01 - ENFERMEIRO AGUARDANDO PRAZO

LOTE 02 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM AGUARDANDO PRAZO

LOTE 03 - PROFISSIONAL DE ENFERMAGEM (ENFERMEIRO E/OU
TÉCNICO DE ENFERMAGEM) COM ESPECIALIZAÇÃO TÉCNICA EM
INSTRUMENTAÇÃO CIRÚRGICA

DESERTO

Foi concedido prazo, conforme Item 8 do presente Edital, que prevê 05 (cinco) dias úteis para apresentação da documentação faltante às empresas:

EMPRESAS

INTENSIVE SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA
LOPES SERVIÇOS DE ENFERMAGEM
CRISTIANE APARECIDA DE MELO ENFERMAGEM LTDA
GW SERVIÇOS DE SAUDE LTDA
FERNANDO ZACARIAS DA ROSA E CIA LTDA
LCMM SERVICOS DE SAUDE LTDA

Considerando que, durante a conferência das documentações das empresas FERMAT INSTRUMENTAÇÃO LTDA (25.000078299-7), M
MATHAUCH INSTRUMENTADORAS CIRÚRGICAS LTDA (25.000079292-5),  INSTRUMENTA PG SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
(25.000079281-0) e LABTECH SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA (25.000079283-6), a comissão entendeu ser necessária a realização de diligências, a
análise da documentação dessas empresas foi sobrestada.
Nada mais havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos e lavrada esta ata, que após lida e aprovada, segue assinada pelos membros da Comissão de
Credenciamento.

Ponta Grossa, 14 de outubro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Rafael de Oliveira, Presidente da Comissão, em 14/10/2025, às 17:27, conforme Resolução UEPG CA
114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Grasieli Soares de Oliveira, Membro da Comissão, em 14/10/2025, às 17:29, conforme Resolução UEPG CA
114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Milton Aparecido Anfilo, Membro da Comissão, em 15/10/2025, às 08:27, conforme Resolução UEPG CA
114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Jeanne Regina Morais, Membro da Comissão, em 15/10/2025, às 08:29, conforme Resolução UEPG CA
114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando o código verificador 2832432 e o código CRC
7021483E.

25.000006768-6 2832432v7